
 

CL 01.01.02
DETERMINAZIONE N.    768 DEL  14/09/2023

PROPOSTA N.  767   DEL  12/09/2023   

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 762 DEL 08.09.2023 AVENTE AD 

OGGETTO LA FORNITURA DI LICENZE SOFTWARE OCCORRENTI ALLA SS FORMAZIONE 

DELL’ATS CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO.  

Pubblicata  sull’Albo  Pretorio  on-line  dell’Agenzia  di  Tutela  della  Salute  della  Città 
Metropolitana di Milano secondo quanto riportato nel registro delle pubblicazioni.

____________________________________________________________________________________________________
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO

Sede Legale: Milano, 20122, Corso Italia 52
Codice fiscale e P.IVA 09320520969   



CL 01.01.02 
Proposta n.:     767   del  12/09/2023

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 762 DEL 08.09.2023 AVENTE AD 
OGGETTO  LA  FORNITURA  DI  LICENZE  SOFTWARE  OCCORRENTI  ALLA  SS  FORMAZIONE 
DELL’ATS CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO.  

IL DIRETTORE DELLA SC GESTIONE ACQUISTI

PREMESSO che:
- con deliberazione n.  62  del  27.01.2016  ad oggetto  "Regolamento in materia di 

provvedimenti e atti di competenza dei dirigenti dell’ATS della Città Metropolitana 
di Milano. Adozione”, è stata conferita delega al Direttore dei Dipartimenti e delle 
Strutture  complesse,  per  l’adozione di  determinazioni  dirigenziali  nelle  attività di 
competenza elencate nel documento allegato al regolamento medesimo;  

- il  suddetto  documento  ad  oggetto  "Elenco  delle  materie  oggetto  di 
determinazione dirigenziale in base alla competenza",  è stato aggiornato,  nelle 
attività  processate  dai  dirigenti,  per  le  quali  sono  autorizzati  all’adozione  delle 
determinazioni dirigenziali, con deliberazioni n. 877/2018, n. 331/2019, n.104/2021 e 
n. 452/2023;

VISTA la deliberazione n.  1026 del  30/11/2022 ad oggetto “Determinazioni  in ordine al 
Piano  di  Organizzazione  Aziendale  Strategico  (POAS)  2022-2024  dell’ATS  Città 
Metropolitana di  Milano. Primo provvedimento attuativo”, con la quale si  dà concreta 
attuazione al  nuovo assetto organizzativo così  come declinato nel  POAS 2022/2024,  a 
partire dal 01/12/2022; 

RICHIAMATA la  determinazione n.  762  del  08.09.2023  con la  quale  veniva disposto  di 
affidare,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma 1  e  2  lett.  a)  del  D.L.  n.  76/2020,  convertito  con 
modificazioni  dalla  legge  n.  120/2020  e  s.m.i,  alla  società  Mosaicoelearning  s.r.l.  la 
fornitura  di  n.  3  licenze  software  “Articulate360_Data_Sheet  _2023”,  occorrenti  alla  SS 
Formazione dell’ATS Città Metropolitana di  Milano, per un periodo di  12 mesi  e per un 
importo complessivo pari a € 3.750,00 (IVA esclusa); 

DATO ATTO che, nella citata determinazione n. 762/2023, veniva erroneamente riportato, 
per puro errore materiale, lo Smart CIG Z043BC5D07, anziché lo Smart CIG ZDF3C1377B;

RITENUTO  necessario  rettificare  parzialmente  la  determinazione  762  del  08.09.2023, 
comunicando lo Smart CIG corretto ZDF3C1377B;

PRESO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 della 
L. 241/1990 e s.m.i., attesta l’avvenuta verifica delle condizioni di ammissibilità, i requisiti di 
legittimazione e la sussistenza di  tutti  i  presupposti  rilevanti  per l’adozione del presente 
atto;

DETERMINA 

____________________________________________________________________________________________________
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO

Sede Legale: Milano, 20122, Corso Italia 52
Codice fiscale e P.IVA 09320520969   



per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:  

1. di  procedere  con  rettifica  parziale  della  determinazione  n.  762  del  08.09.2023 
sostituendo  lo  Smart CIG Z043BC5D07,  con  lo  Smart  CIG corretto  ZDF3C1377B, 
confermando il contenuto della citata determinazione;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa;

3. di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari successivi 
adempimenti di attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 
241/1990 e s.m.i.;

4. di dare mandato all’Ufficio competente di pubblicare il presente provvedimento 
all’Albo  dell’ATS  e  di  inoltrare  copia  del  presente  provvedimento  al  Collegio 
Sindacale.

Il Direttore della SC Gestione Acquisti
Avv. Francesco Ozzo

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005 s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

____________________________________________________________________________________________________
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO

Sede Legale: Milano, 20122, Corso Italia 52
Codice fiscale e P.IVA 09320520969   


